
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 243     Data 23/11/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Impegno e liquidazione somma ai componenti dei seggi elettorali 

per l’Elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea 

Regionale Siciliana del 05 novembre 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

PREMESSO 

 

CHE in data 05 novembre 2017 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana. 

 

 

CHE la Prefettura di Palermo Ufficio Territoriale del Governo con nota prot. 112817 del 

04.10.2017 ha trasmesso la nota prot. 15704 del 28.09.2017 dell’Ass.to Reg.le Autonomie Locali e 

F.P. – Dipartimento Autonomie Locali – Servizio Elettorale con la quale sono state impartite le 

istruzioni per il pagamento delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali per le 

elezioni di che trattasi; 

 

CHE nel nostro Comune sono presenti n. 5 sezioni elettorali; 

 

CHE dalle predette istruzioni si evince che gli importi da corrispondere quale onorario fisso 

ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono cosi determinati: 

1. Presidenti  € 155,92; 

2. Scrutatori  € 126,68 

 

CHE sono stati predisposti i modelli A, relativi alla partecipazione delle operazioni elettorali dei 

componenti le sezioni, firmati dal Presidente e del Segretario di ciascun seggio elettorale; 

 

RITENUTO, pertanto che occorre impegnare la somme pari ad € 4.580,00 da corrispondere ai 

componenti dei cinque seggi elettorali per la consultazione elettorale in parola; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che occorre anticipare e liquidare la predetta somma indicata a fianco 

di ciascuno e di cui agli allegati prospetti modelli A; 

 

 

VISTI: 

 la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 195/2001, nonché la L.R. n. 

23/98; 

 l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

 gli artt. 183 - 185 del D.Lgs 267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di 

Contabilità che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. Per quanto specificato in premessa, impegnare la complessiva somma di €. 4.580,00= per 

liquidare e pagare ai componenti delle cinque sezioni l’onorario fisso spettante, quale risulta 

da n. 5 modelli A per gli onorari da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali , 

debitamente firmati in ogni parte, che allegati al presente atto ne formano parte integrante e 

sostanziale. 

 

 



 

2. Liquidare e pagare  ai componenti delle cinque sezioni l’onorario fisso spettante, quale 

risulta da n. 5 modelli A debitamente allegati alla presente; 

 

3. Imputare la complessiva somma di €. 4.580,00= al Cap. 5741 “Prest. Servizi per 

consultazioni elettorali” codice di bilancio 01.07 – 1.03.02.99.004 del bilancio pluriennale 

2017/2019 anno 2017; 

 

4. La presente determinazione :  

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria.  

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.  

 E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore Economico Finanziario.  

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, quindi,  verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 

267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì       _______________ 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         Dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 5741 

 

 Prenotazione    Impegno n. ________ 

 

Euro            4.580,00 

 
 

 



 


